
DIÁRIO OFICIAL n. 8.85129 DE JANEIRO DE 2015PÁGINA 24 

PORTARIA “S” Nº 039/15 DPGE, DE 27 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

               AUTORIZAR o gozo de férias remanescentes ao integrante do Quadro de 
Servidores dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul abaixo 
relacionado:

SERVIDOR PERÍODO DE GOZO
Estevão Constantino Pereira             19 a 23 de fevereiro de 2015

Campo Grande, 27 de janeiro de 2015.

               PAULO ANDRE DEFANTE
               Defensor Público-Geral do Estado.

DELIBERAÇÃO PROFERIDA PELO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA NO DIA 28 DE JANEIRO DE 2015 - ATA Nº 1461

01. Processo nº 33/007.006/2014. 
Requerente: DPGE.
Assunto: Análise e discussão dos pedidos de inscrição definitiva dos candidatos 
aprovados nas duas primeiras etapas do XVII Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de cargos de Defensor Público, na classe de Defensor Público Substituto, da 
Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul.
Decisão: O Colegiado, à unanimidade, deferiu as inscrições definitivas dos candidatos, 
cuja decisão e relação preliminar, esta última, composta das listas de candidatos não 
quotistas e de candidatos quotistas (negros), deverá se constituir do Edital/CSDP/Nº 
001/2015, bem como autorizou o Senhor Presidente do Conselho Superior da Defensoria 
Pública, após o decurso do prazo de dez (10) dias de que trata o subitem 25.2.1 da 
Deliberação/CSDP nº 013, de 19 de maio de 2014, publicada no DOE-MS Nº 8.687, 
de 02 de junho de 2014, P. 51-59, sem que haja pedido de reconsideração a ser 
analisado pelo Colegiado, a publicar um novo Edital/CSDP, e desta feita, tornar público 
e de forma definitiva, as mesmas listas de candidatos não quotistas e de candidatos 
quotistas (negros), que tiveram suas inscrições efetivamente realizadas, encontrando-
se, portanto, aptos a prosseguirem no Concurso Público.

EDITAL/CSDP Nº 001, DE 28 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL E PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, após deliberação 
do Colegiado, constante da Ata/CSDP nº 1.461, de 28 de janeiro de 2015, com base no 
disposto do subitem 25.2 do Regulamento do XVII Concurso Público de Provas e Títulos 
para provimento de cargos de Defensor Público, na classe inicial de Defensor Público 
Substituto (Deliberação/CSDP nº 013, de 19 de maio de 2014, publicada no DOE-MS Nº 
8.687, de 02 de junho de 2014, p. 51-59), TORNA PÚBLICO as listas preliminares com os 
resultados das análises dos pedidos de inscrição definitiva dos candidatos aprovados nas 
duas primeiras etapas, cabendo pedido de reconsideração ao próprio Conselho Superior 
da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul, no prazo de 10 (dez) dias da publicação 
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, via Protocolo Central da Instituição, 
sito à Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº, Bloco IV, 1º Andar, Parque dos 
Poderes, CEP 79031-310, Campo Grande - MS, ou Via Correios, na modalidade SEDEX, 
esta última, valendo a data de postagem na contagem do prazo, tudo em conformidade 
e para os fins do disposto no subitem 25.2.1 do citado Regulamento.

CANDIDATOS NÃO QUOTISTAS DOCUMENTO INSCRIÇÃO DEFINITIVA

 Agenor Marinho de Souza Júnior 853093-MS DEFERIDA

 Alberto Oksman 353358605-SP DEFERIDA

 Alex Batista de Souza 288011557-SP DEFERIDA

 Ana Gabriela Cardoso de Mello 1965144-ES DEFERIDA

 Arthur Demleitner Cafure 1587137-MS DEFERIDA

 Bruna Cristina Paoli Costa 434826017-SP DEFERIDA

 Bruno Augusto de R Louzada MG13469695 DEFERIDA

 Bruno Freire de Jesus 166314-RJ DEFERIDA

 Camila de Melo M G S Figueiredo 1382228-MS DEFERIDA

 Carolina Estrela de O Sacchi 467522625-SP DEFERIDA

 Cássio Sanches Barbi 308247243-SP DEFERIDA

 Cleiton Luis Chiodi 4164456-SC DEFERIDA

 Cristiane Achilles Guedes MG14457910 DEFERIDA

 Daniel de Oliveira F Calemes 1347223-MS DEFERIDA

 Daniel Silva Paiva 2111250-RN DEFERIDA

 Danilo Hamano Silveira Campos 1066457-MS DEFERIDA

 Danilo Iano Shiroma 1013851-MS DEFERIDA

 Deborah Caldeira E Sales 131350928-RJ DEFERIDA

 Diego Bortoloni Disperati 1367695-MS DEFERIDA

 Edimilson Barbosa Avila 1174632-MS DEFERIDA

 Eduardo Adriano Torres 435653805-SP DEFERIDA

 Érica Leoni Ebeling 475067022-SP DEFERIDA

 Ester Quintanilha Nogueira 367044-MS DEFERIDA

 Eurico Bartolomeu Ribeiro Neto 30738482-SE DEFERIDA

 Fábio Luiz Sant’ana de Oliveira 292839236-SP DEFERIDA

 Fernanda Leal Barbosa 211568175-RJ DEFERIDA

 Fernando Eduardo S de Andrade 223698606-RJ DEFERIDA

 Gabriele Estábile Bezerra 1541656-MS DEFERIDA

 Gilmar Sobrinho Nogueira 772435-MS DEFERIDA

 Giuliano Stefan R de S Rosa 2212411-PI DEFERIDA

 Guilherme Andrade C Deckers MG12144052 DEFERIDA

 Guilherme Lunelli 93076001-PR DEFERIDA

 Guilherme Paulo Marques 448964053-SP DEFERIDA

 Gustavo Gonçalves Martinho 203833447-RJ DEFERIDA

 Ingrid Soares Léda Noronha 97002594393-CE DEFERIDA

 Jamile Gonçalves Serra Azul 1205259929-BA DEFERIDA

 José Guilherme Leite C Filho 1499910614-BA DEFERIDA

 Júlia Araújo de Abreu 1255689323-BA DEFERIDA

 Juliana Esteves Teixeira 215497629-RJ DEFERIDA

 Karina Figueiredo de Freitas 439715477-SP DEFERIDA

 Kássyo Simeão dos Santos 1480437-MS DEFERIDA

 Katherine Alzira Avellan Neves MG11616943 DEFERIDA

 Kricilaine Oliveira da S Souza 1439889-MS DEFERIDA

 Lenize Martins Lunardi 1574319-MS DEFERIDA

 Leonardo Ferreira Mendes 1399320-MS DEFERIDA

 Leonardo Melo Matos 76986754-PR DEFERIDA

 Luana Simões de O Gomes 169246-RJ DEFERIDA

 Lucas Lima da Rocha 203553615-RJ DEFERIDA

 Lucas Matheus Molina 470618358-SP DEFERIDA

 Lucas Soares e Silva 92710777-PR DEFERIDA

 Luiz Alberto Almeida Presotto 80442670-PR DEFERIDA

 Marcel Antão de Macedo 211307988-RJ DEFERIDA

 Marcel Leonardo Pelagio Gaio 434015283-SP DEFERIDA

 Marcelo Linhares Ferreira 338104367-SP DEFERIDA

 Marco Túlio Félix Rosa MG12535162 DEFERIDA

 Marcos Braga da Fonseca 292328242-SP DEFERIDA

 Mariane Gomes Duarte 467600296-SP DEFERIDA

 Marília Guiomar N P Bezerra 2728368-PB DEFERIDA

 Mauricio Augusto Barbosa 15586243-MT DEFERIDA

 Mayara Rossales Machado 3088267004-RS DEFERIDA

 Mirelle Morato Gonzaga MG15450428 DEFERIDA

 Nádia Beatriz Farias da Silva 1392378-MS DEFERIDA

 Patrícia dos R de C Moreira 15024365-MG DEFERIDA

 Patricia Vasques Coelho 208629204-RJ DEFERIDA

 Pedro de Luna Souza Leite 170772-RJ DEFERIDA

 Rafael de Paula Albino Veiga 324111538-SP DEFERIDA

 Rafael Duque de Freitas MG15919309 DEFERIDA

 Raquel El-Bachá Figueiredo 887191975-BA DEFERIDA

 Renata Camila Corrêa Bravim MG10346396 DEFERIDA

 Rodolfo Tomaz de Oliveira 1012190595-BA DEFERIDA

 Sara Zam Segura Marçal 448077966-SP DEFERIDA

 Tatiana Maria B Nogueira 345537993-SP DEFERIDA

 Tessaline L H V dos Santos 1184271-MS DEFERIDA

 Tiago Cardoso de Sousa 1028907044-CE DEFERIDA

 Tulio Cruz Nogueira 500967-MS DEFERIDA

 Vinicius Fernandes C Curi MG11525054 DEFERIDA

 Vitor Plenamente Ramos 362481209-SP DEFERIDA

 Wessel Teles de Oliveira 4298433-GO DEFERIDA

 

CANDIDATOS QUOTISTAS DOCUMENTO INSCRIÇÃO DEFINITIVA

 Adriana Paiva Vasconcelos 285552351-SP DEFERIDA

 Dione Braz da Silva 429998636-SP DEFERIDA

 Gabriela Noronha de Sousa MG12446157 DEFERIDA

 Janaína Gabriela C de S Pereira 478347559-SP DEFERIDA

 Joanara Hanny Messias Gomes 1053546-MS DEFERIDA

 Julio Cesar do Nascimento 73881870-PR DEFERIDA

 Natanael Claudino de A Junior 286604346-SP DEFERIDA

 Nildo Inácio 3458785-SC DEFERIDA

 Osvaldino Lima de Sousa 546544654-SP DEFERIDA

 Pollyana Siqueira de Oliveira 22311220-MT DEFERIDA

 Rodrigo Amorim da S Santos 960782788-BA DEFERIDA

 Rodrigo Duarte Quaresma 6062601-GO DEFERIDA

 Sara Curcino M de Oliveira 333183-TO DEFERIDA

 Vagner Fabricio V Flausino 839785-MS DEFERIDA

Campo Grande - MS, 28 de janeiro de 2015.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha

guilhermag
Linha




